
Město Dolní Poustevna nabízí podnika-
telům možnost zapojení do systému od-
děleného sběru komunálního odpadu 
zavedeného městem. Tato služba je ur-
čena především pro drobné podnikatele, 
pro které je výhodné vkládat vytříděný 
odpad (plast, papír, sklo) do zvonů, nebo 
využívat pytlový svoz stejně jako občané 
města. 
Jako na původce odpadů se na podnika-
tele vztahují povinnosti vyplývající ze zá-
kona o odpadech. Jednou z povinností je 
odpad třídit a  předávat jej pouze opráv-
něným osobám. Pokud podnikatelé ne-
budou zapojeni do systému města, nesmí 

ukládat vytříděný odpad do  barevných 
zvonů a  nebudou jim sváženy barevné 
pytle s  vytříděným odpadem z  podniká-
ní. Podnikatelé mají povinnost předávat 
odpad pouze oprávněné svozové fi rmě 
na  základě smluvního vztahu a  toto ná-
sledně při kontrole doložit.
Pokud v rámci své podnikatelské činnosti 
produkujete odpad podobný komunál-
nímu odpadu a  máte zájem o  využívání 
odděleného sběru odpadů zavedeného 
městem pro občany, máte možnost uza-
vřít s  Městem Dolní Poustevna smlouvu 
o zapojení do systému pro nakládání s tří-
děným komunálním odpadem. 

Cena pro podnikatele za  využívání sys-
tému odděleného sběru odpadů v Dolní 
Poustevně za  kalendářní rok 2016 činí 
400, -Kč/rok.
V  případě zájmu o  uzavření smlouvy se 
obracejte na odbor správy majetku, MěÚ 
Dolní Poustevna, Iveta Malá – odpadové 
hospodářství, tel.: 412 397 221,    e-mail: 
zp@dolnipoustevna.cz.

Iveta Malá

Vietnamský Nový rok se většinou slaví ve stej-

ný den jako čínský Nový rok. Rok 2016 je po-

dle čínského kalendáře ve  znamení Ohnivé 

Opice. Od  7. února stojíme před novou eta-

pou našeho života. Rok bude podle čínského 

znamení vášnivý, ohnivý, vzrušivý, společen-

ský, činorodý, vynalézavý, plný energie, tvo-

řivé síly, velitelských schopností. Tyto svátky 

patří u Vietnamců mezi nejdůležitější v  roce, 

jsou to pro ně svátky klidu, lásky, pohody 

a  přátelství. Letos místní obyvatelé z Vietna-

mu oslavili Nový rok v  Národním domě dne 

8. 2. 2016, kam přišlo přes 100 vietnamsky 

mluvících krajanů. Mezi pozvanými hosty byli 

i  zástupci z  Městského úřadu a  ze ZŠ a  MŠ 

v Dolní Poustevně. Pro zúčastněné byl i tento-

krát připraven bohatý kulturní program.

Iveta Malá

Letošní ples místního hokejového oddílu se 

nesl v maškarním duchu. Zpočátku to, ale ne-

vypadalo s  příchodem masek moc nadějně. 

Postupně však převleků nejrůznějšího typu 

přibývalo a nakonec bylo při soutěži masek co 

hodnotit a porota to neměla vůbec jednodu-

ché.  Na ples dorazila jako host také modelka 

Playboye Daniela Kostič, která se rovněž zhos-

tila nejen hodnocení masek, ale částečně také 

spolukomentování plesu. O to se bravurně po-

staral místní rodák Víťa Bureš, kterého si mno-

zí pamatují z  komentování sportovních akcí 

Poustevny. Na  plese samozřejmě nechyběla 

ani tombola, losování o zajímavé ceny a celá 

řada soutěží. Dobrá hudba, příjemná zába-

va, plný parket tanečníků, to byl letošní ples 

poustevenských hokejistů.

T.F.

INFORMACE PRO PODNIKATELE

ROK OHNIVÉ OPICE

Maškarní ples HC Kanci 

www.dolnipoustevna.cz ZDARMA ročník 14. BŘEZEN 2016



strana 2 březen 2016

INFORMAČNÍ CENTRUM

MĚSTSKÁ KNIHOVNA

CENTRUM SETKÁVÁNÍ

LOUTKOVÉ DIVADLO

Tyršova 299, 407 82 Dolní Poustevna
tel./fax: 412 397 391

VÝPŮJČNÍ DOBA
úterý a čtvrtek
15:00 – 17:00

Jakamado 444, 407 82 Dolní Poustevna
tel./fax: 412 336 042

kultura@dolnipoustevna.cz
OTEVÍRACÍ DOBA

pondělí – středa - pátek
14:00 – 17:00 

sobota 11:00 – 16:00 (každý lichý týden)
Od 1. 6. 2016 do 30. 9. 2016 otevřeno 

každou sobotu 11:00 – 16:00.

Vilémovská 126, 407 82 Dolní Poustevna

středa 14:00- 16:00
(prodej propagačních materiálů, výpůjčka 

knih a časopisů, přístup na internet)

PODĚKOVÁNÍ

INZERCE

OSADNÍ VÝBOR TERMÍNY MOBILNÍ KANCELÁŘE SČVK

„Za Městský úřad bychom tímto chtěli podě-
kovat paní Holcové, Lahučké a panu Kalčíko-
vi za sponzorské dary, které poskytují na dět-
ské akce v našem městě.“

Prodám nebo pronajmu zahradu v  ulici 
Na Kopci. Zájemci volejte tel. 725 039 422.

Osadní výbor se koná v restauraci U Fišarů 
dne 15.3.2016 od 17.00 hodin.

Mobilní kancelář SčVK bude na  dvoře městského úřadu dne 23.3.2016 od  13.00 hod. 
do 15.30 hod.

ZASEDÁNÍ ZASTUPITELSTVA
Zastupitelstvo města Dolní Poustevna bude 
zasedat ve středu 30. 3. 2016 v 17:30.  Místo 
zasedání bude včas oznámeno.

ČÍSLO NA CALL CENTRUM SČVK
Uvádím číslo na Call centrum společnosti 
SČVK, a.s., kam je možno hlásit závady 
na  dodávce vody (přerušení dodávky, zá-
pach, zbarvení vody ... ). Linka je v provozu 
nonstop. Tel.číslo: 840 111 111

TÍSŇOVÁ VOLÁNÍ
158 – Policie České republiky

155 - Záchranná služba

150 – Hasiči

112 – Jednotné evropské číslo 

tísňového volání

SPORY S PEJSKAŘI

KONTROLA VODY

TŘI STUPNĚ

OTRÁVENÝ PES VAROVÁNÍ

Chtěla bych se vyjádřit k omluvě paní Oberrei-

terové, která vyšla v  únorovém Poustevníku 

a  velice mě pobavila. Dnes, když takového 

pejskaře důrazně upozorníte, že venčí psa 

na vašem pozemku, tak se místo omluvy do-

čkáte urážek. Argumentují tím, že i jiní pejska-

ři vám tam venčí své psy a těm nic neřeknete. 

Já opravdu nesedím celé dny u  okna, abych 

takové nezodpovědné lidi hlídala. Nestačilo 

si udělat zahrádku a  tím svůj pozemek ohra-

ničit. Budu muset poslechnout pana Kohouta, 

který mi kdysi na moji stížnost poradil, abych 

si pozemek oplotila. Je smutné, že se v našem 

městečku někteří pejskaři nechovají zodpo-

vědně. Nakonec co bychom chtěli, když se 

někdy zodpovědně nedokáže ani chovat člo-

věk k člověku. Proto bych si přála, abychom se 

všichni chovali tak, aby se nám v našem měs-

tečku dobře žilo a nemuseli jsme řešit takové 

zbytečné věci. Jsme přeci lidé. Nebo ne? Ne-

stydím se za to, že jsem starší ročník. Řekněte 

mi, kolik lidí se tohoto věku dožije a ještě má 

možnost důchodu si užít.

obyvatelka domu Nad Parkem 155 

Jaroslava Šandová

Na základě četných stížností občanů na znač-

ně chlorovanou pitnou vodu z  vodovodního 

řádu radnice zajistila u  Zdravotního ústavu 

se sídlem v  Ústí nad Labem akreditovanou 

zkoušku na volný chlor, kde namátkovým mě-

řením dne 21.1.2016 byla zjištěna hodnota 

0,11 mg/l.

Mezní hodnota pro volný chlór je max. 

0,30 mg/l a z uvedeného důvodu byl výsledek 

vyhodnocen „Vzorek v  hodnocených ukaza-

telích vyhovuje příslušné legislativě, závazné 

limitní hodnoty nejsou překročeny“. V případě 

podezření na  zhoršenou kvalitu pitné vody 

volejte Call centrum SČVK na tel 840 111 111.

V  současné době existuje mnoho falešných 

pojetí lásky, které ztotožňujeme často se sho-

vívavostí, slitováním, vyškrtnutím spravedl-

nosti. 

Láska je základem našeho života, je základem 

všech našich vztahů.  Na ní všechno v životě 

stavíme a  tvoříme, bez lásky nic nežije a  ne-

přežije. Je třeba udělat všechno, co je v  na-

šich silách. Často ale jednáme špatně, hrozně 

špatně. Proč nás Bůh nechává, abychom kupili 

omyl na omyl a zakoušeli tolik utrpení? – Pro-

tože tomu nemůže zabránit. – Vždyť On může 

všechno, namítnete.  Ano, všechno  - až na to, 

že nám neodejme svobodu.

Skrze svatou Faustynu  nám Pán Ježíš připomí-

ná, že existují tři stupně lásky a milosrdenství. 

Faustyna píše: první – skutek milosrdenství: 

jakéhokoliv druhu; druhý – milosrdné slovo: 

jestli nebudu moci pomáhat skutkem, tak 

slovem; třetí je modlitba. Jestli nebudu moci 

prokázat milosrdenství skutkem nebo slovem, 

modlitbou mohu vždycky. Modlitbou dosa-

huji i  tam, kam se tělesně dostat nemohu. 

V roce milosrdenství mějme ještě víc otevřené 

oči pro druhého člověka – jeho potřeby, jeho 

starost i jeho touhy; toho, který žije vedle nás. 

Chtějme ze srdce odpouštět všem všechna 

provinění a prosme taky o odpuštění, a slovem 

dávejme naději těm, kteří ji ztratili. Zkusme se 

modlit a svěřovat Bohu ty, kterým žádným ji-

ným způsobem nejsme schopni pomoci. Taky 

nebo především naším blízkým zemřelým.

p. JK

Mezi dny 31. 1. – 1. 2. 2016 nám někdo v Horní 

Poustevně 59 otrávil psa, což potvrdil i přivo-

laný veterinář. Jednalo se o kavkazského pas-

teveckého psa, který byl starý teprve 2 roky 

a 4 měsíce. Je pravda, že často štěkal, měl to 

v krvi odmala, ale stačilo nám říct, že to něko-

mu vadí a mohli jsme ho klidně na noc zavírat 

do domu. Myslím si, že mezilidské vztahy jdou 

řešit cestou domluvy či dohody a ne takovým 

morbidním způsobem.

Pavla Šmatová

Poslední dobou se bohužel opět množí ná-

lezy použitých injekčních stříkaček. Jelikož 

apelovat na  mozkomory zjevně nemá smysl, 

žádáme znovu rodiče, aby svým ratolestem 

vysvětlili, jak postupovat v případě takového 

nálezu. Rozhodně nebrat tyto injekce do  ru-

kou a nález oznámit buď na městském úřadě, 

nebo ještě lépe asistentům PK, jak nedávno 

děti i skutečně učinily, za což zaslouží obrov-

skou pochvalu.



strana 3březen 2016

VÝZVA K NAPOJENÍ NA KANALIZACI

Rumburští gymnazisté získali Cenu vévody z Edinburghu        

Nařízení města Dolní Poustevna vlastníkům nemovitostí o připojení na kanalizaci 
Dle zákona 274/2001 Sb., o  vodovodech 
a  kanalizacích pro veřejnou potřebu, 
konkrétně dle §3 odst. 8) ukládá Městský úřad 
Dolní Poustevna všem vlastníkům staveb, 
na  kterých vznikají nebo mohou vznikat 
odpadní vody, a  doposud nejsou napojeny 
na  nově vybudovanou veřejnou splaškovou 
kanalizaci, povinnost připojit se na kanalizaci 
ve  vlastnictví města Dolní Poustevna 
nejpozději do 30.6.2016. 
V současné době je nově vybudovaná veřejná 
kanalizační síť uvedena vodoprávním úřadem 
do  užívání, čistírna odpadních vod v  Dolní 
Poustevně je ve  zkušebním provozu. Nová 
stavba veřejné splaškové kanalizační sítě 
a  ČOV Dolní Poustevna včetně příslušenství 
je ve  vlastnictví města Dolní Poustevna, 
provozovatelem nové vodohospodářské 
infrastruktury se stala na základě koncesního 
řízení společnost SčVK a.s., se sídlem 
v Teplicích. 
Součástí výstavby kanalizace bylo i provedení 
odbočení z  hlavního řádu (veřejná část 

přípojky) pro napojení kanalizačních přípojek 
z  jednotlivých nemovitostí (soukromá část 
přípojky). V rámci splnění podmínek přidělení 
dotace ze Státního fondu životního prostředí 
je nutno realizovat přípojku nejpozději k datu 
30.6.2016. 

Kritéria pro napojení nemovitostí:
1. Napojovaná splašková voda je odpadem 

pouze z WC, koupelen, prádelen a kuchyní.
2.  Po napojení na kanalizaci je dána povinnost 

ze zákona jímky a septiky vyřadit z provozu, 
vyčerpat (oprávněnou osobou a  odvoz 
na ČOV Vilémov), vydesinfi kovat a zasypat.

3. Do  kanalizační přípojky splaškové 
kanalizace nesmí být zaústěny vody 
dešťové (ze střech, dvorků, atd.), povrchové 
ani podzemní (různé drenáže). Podzemní, 
dešťové a  povrchové vody lze ponechat 
napojeny na stávající dešťovou kanalizaci.

Postup při realizaci přípojky:
1. Podle projektu přípojky provedete 

po  vytýčení okolních inženýrských sítí 
výkopové práce a  provedete svépomocí, 
popř. odbornou fi rmou, pokládku potrubí 
přípojky. 

2. Nahlásíte v  předstihu (alespoň 2 dny) 
připravenost ke  kontrole pracovníkovi 
Městského úřadu, odbor správy majetku, 
tel. 412  397  221. U  kontroly prokazujete 
správné provedení kanalizační přípojky 
a  nenapojení vod, které do  kanalizace 
nepatří, to vše před zásypem. Kontrolu 
provádí výše uvedený pracovník.

3. Po  kontrole připojení bude uzavřena 
Smlouva o  likvidaci odpadních vod mezi 
vlastníkem nemovitosti a  provozovatelem 
kanalizace, tj. SčVK a.s. Teplice (mobilní 
pojízdná kancelář, paní Jínová, tel. č. 
607 830 520)

4. Jak vyplývá z  výše uvedeného textu, 
nejpozdější termín pro dokončení napojení 
nemovitostí na  veřejnou splaškovou 
kanalizaci je 30.6.2016.

Vladimír Tesařík - starosta 

Cílem DofE, jak na-
zýváme Mezinárodní 
cenu vévody z  Edin-
burghu v  České re-
publice, je připravit 
mladé lidi na budou-
cí život i budoucí pro-
fesní dráhu, přivést je 
k tomu, aby se o sebe 
uměli postarat, pora-

dili si v dnešním světě, byli samostatní, odvážní, 
vytrvalí, houževnatí, kreativní, ale i  odpovědní 
vůči sobě samým, vůči ostatním lidem, naší spo-
lečnosti a  jejím hodnotám. Tedy jde o  posílení 
osobnostních kompetencí mladých, po  kterých 
se v  současné době ve  vzdělávání tolik volá. 
DofE založil před téměř 60 lety princ Philip, 
vévoda z  Edinburghu společně s  Kurtem Hah-
nem, německým pedagogem, propagátorem 
zážitkové pedagogiky. Dnes existuje projekt ve 
140 zemích. Tato mezinárodní cena je zaštítěna 
britskou královskou rodinou a v České republice 
působí již přes 20 let.
Účastníci si sami za  pomoci svého vedoucího 
určují, v  čem se chtějí zlepšit, čeho chtějí do-
sáhnout, komu nebo kde pomoci a  jaká bude 
obtížnost jejich cílů. Věnují se zároveň rozvoji 
svého talentu, sportovní aktivitě, dobrovolnictví 
a  vyráží se svými spolužáky na  dobrodružnou 
expedici, tedy v rámci čtyř aktivit posilují svého 
ducha i tělo. Taková moderní calocaghatia. Pro-
gram je rozdělen na bronzovou, stříbrnou nebo 
zlatou úroveň podle náročnosti stanovených 
cílů. Na  závěr získávají všichni účastníci certifi -
kát s mezinárodní platností, který je na mnoha 
zahraničních univerzitách a  u  mnoha zaměst-
navatelů vnímán jako známka vysoké kvality 

kandidáta.
Prestižní mezinárodní ocenění zamířilo 
i  na  Gymnázium Rumburk. 25. ledna 2016 
jsme totiž vyrazili z Rumburku s dalšími šesti 
studenty a učitelským doprovodem do Prahy 
na  Slavnostní předávání bronzových a  stříbr-
ných medailí Mezinárodní ceny vévody z Edin-
burghu, které se konalo na Národní třídě v pro-
storách bývalého biografu Galerie Louvre.  
I  přesto, že se předávání účastnilo více než 
100 lidí, panovala v galerii přátelská atmosfé-
ra. Na  samotném předávání nechyběl ředitel 
Dofe, pan Tomáš Vokáč, který spolu s  další-
mi osobnostmi jako např. s  dcerou lady Ab-
rahams (která se podílela na  založení DofE 
v ČR), paní Helen Felix, nebo se členy skotské 
profesionální dudácké skupiny The Rebel Pi-
pers ceny předával. Účastníci dostali certifi kát 
a  symbolický odznak, podle toho, jakou úro-
veň programu si zvolili.
Rumburské gymnázium se tohoto předávání 
účastnilo poprvé. Každý z  účast-
níků si zvolil oblast, v níž se chtěl 
realizovat – naučit se něco nové-
ho, zdokonalit se v určité činnos-
ti, pomáhat jiným lidem… Mezi 
oceněnými byly Nikola Gottliebe-
rová, která v rámci Ceny pomáha-
la postiženým lidem v  Agentuře 
Pondělí, naučila se šplhat a  se-
stavila svůj rodinný rodokmen, 
Kristýna Zahejská, která se zdo-
konalila v  němčině, horolezectví 
a neziskově hrála na fl étnu na kul-
turních akcích, další pomocnice 
v  Agentuře Pondělí - Hana Bílá, 
která se učila sebeobranu a  hru 

na  kytaru a  Eliška Krištofová, jež pomáhala 
v psím útulku, zlepšovala se v němčině a běhu 
na 1 km a která se s ostatními výše uvedenými 
účastnila expedice do Jizerských hor. Za dru-
hý tým, který absolvoval expedici v Krušných 
horách, získali cenu Ondřej Koštejn, který pů-
sobil jako trenér fl orbalu a cyklistiky pro děti, 
zlepšil si němčinu a vyzkoušel si moderní pě-
tiboj, Pham Thi My Hanh, která se věnovala 
malování akvarelu a spolu se mnou, Karolínou 
Veselou, hrála fl orbal a pomáhala v Agentuře 
Pondělí. Já jsem k výše jmenovanému přidala 
ještě hru na klavír.
Účastníci DofE na gymnáziu jsou samozřejmě 
stále aktivní a jejich počty se pomalu rozrůstají 
především díky učitelům – DofE instruktorům 
- Marku Winterovi, Stanislavu Hockovi, Janě 
Pokorné a  Lence Nedvídkové, kterým tímto 
velmi děkujeme za jejich podporu a jejich vol-
ný čas, který nám věnují.

Karolína Veselá+ájé

Město Dolní Poustevna, na základě usnesení Zastupitelstva města ze dne 24.2.2016, oznamuje vlastníkům doposud nenapojených 

nemovitostí v zájmových lokalitách nově vybudovaných kanalizačních stok v obci Dolní Poustevna a v kat. území Dolní Poustevna 

a kat. území Horní Poustevna:



strana 4 březen 2016

AKCE ŠKOLY NA BŘEZEN

AKCE MŠ NA BŘEZEN

7. 3.-13. 3.... jarní prázdniny
od 14. 3....... velikonoční výstava ve výloze 

lékárny Mgr. Vomáčky (práce žáků 
ZŠ a dětí MŠ)

15. 3.............. vzdělávací pořad agentury 
Pernštejni „Přemyslovci na českém 
trůně“ v Národním domě

16. 3............. Šluknovská liga – basketbal 
ve Šluknově

18. 3.............  Žáci třetí třídy s dětmi z německé 
partnerské školy stráví dopoledne 
ve volnočasovém centru Solivital 
(Sebnitz)

22. 3.............  velikonoční koncert v Centru 
setkávání od 16.00 hod. (ZUŠ 
a recitační souhlas DRAK)

23. 3.............  celoškolní projekt Den knihy
24. 3.............  velikonoční prázdniny
30. 3.............  tematický zájezd žáků 
 2. stupně do Prahy – světová 

výstava Titanic a prohlídka letiště

- účast na velikonoční výstavě

16. 3. - návštěva knihovny s předškoláky

18. 3. - vítání jara na zahradě MŠ

21. 3. - 24. 3. - barevný týden

- jarní putování na Čtverec - dle počasí

KARNEVALOVÝ TÝDEN

VÝZVA

Moderní  lmová technologie přijela za námi

DĚTSKÝ MAŠKARNÍ PLES

Týden plný her, tance, zábavy – tak to byl 
týden od  1. 2. do  5. 2. Karneval změnil obě 
třídy mateřské školy v pohádku. Většina dětí 
převlečená za  různé pohádkové i  nepohád-
kové bytosti si nejprve celou mateřskou ško-
lu pomohla vyzdobit. Další dny nechyběla 
promenáda masek, tančení, soutěže a  hry 
ve skupině či dvojicích. Středa patřila průvo-
du městem.  Ve čtvrtek si děti napekly maso-
pustní koláče. Pátek tradičně patřil pohádce, 
ve které si zahrály všechny masky.  Pochvalu 
si zaslouží rodiče, kteří dětem masky připra-
vovali. Dokonce některé děti přišly každý den 
převlečené za  jinou, krásnou masku. Sešli se 
nám princezny, draci, šašci, čarodějnice, čertí-
ci, berušky, sluníčko, sultán, včelka, spiderma-
ni, piráti, víly, …

Na sobotu 28. 5. 2016 plánujeme v mateřské 
škole oslavu 50. výročí jejího otevření. Tou-
to cestou prosíme bývalé předškoláčky z  let 
1966 – 2016 (možno i starší ročníky z budovy 
bývalé policie) o zapůjčení fotografi í na tuto 
akci, na níž jste všichni srdečně zváni. Upřes-
nění programu a  časového harmonogramu 
bude aktualizováno v  novinách a  na  plaká-
tech.
Předem děkujeme – učitelky z mateřské školy.

V  úterý 16. února 2016 měli všichni žáci naší 
školy stejně jako děti z  mateřské školy mož-
nost navštívit sférické kino. Toto mobilní pla-
netárium zprostředkovává nehmatatelné po-
city a  umožní divákovi stát se téměř přímým 
účastníkem dějů. V  tělocvičně školy vyrostla 
kopule, ve které si návštěvníci mohli sednout 

nebo lehnou a  sledovat fi lm v  úhlu 360°. Se-
tkání s  neobvyklou technologií nepřineslo 
jen zábavu či nový druh umění, ale přispělo 
i  k  rozšíření znalostí v  oblastech astronomie, 
biologie, přírody či chemie.

Mgr. Marcela KrálováT

V  neděli 21. února se konal tradiční dětský 
karneval v Národním domě. Děti přišel navští-
vit velký náčelník Apačů Vinetou a jeho věrný 
bílý bratr Old Shaterhand. Na soutěže se děti 
rozdělily na  indiány a  kovboje. Po  urputném 
soutěžení, kdy děti sbíraly indiánské zlato, tre-
fovaly se do zajatců u mučednického kůlu, sbí-
raly víčka od ohnivé vody, válející se na prérii, 

v saloonu házely karty do dálky  a nakonec se 
družstva přetahovala lanem, zvítězilo družstvo 
kovbojů. I přes chřipkovou epidemii se tradič-
ního karnevalu zúčastnila spousta dětských 
masek. Dík patří organizátorům a sponzorům 
(KM Nezmar, Renata Holcová a Anička Lahuč-
ká).

Foto:  Marian Krištofi č



strana 5březen 2016

NOVÁ PŘESHRANIČNÍ TURISTICKÁ STEZKA Víte, že když pojedete 
z Dolní Poustevny…

2.  POUSTEVENSKÝ MASOPUST

Dolní Poustevna – Gerstenberg- Unger
Ve  čtvrtek 25. února byla slavnostně otevře-
na nová (žlutě značená) přeshraniční turistic-
ká trasa vedoucí z  Dolní Poustevny z  nádraží 
po původní středověké stezce na Gerstenberg 
(tzv. Solný sloup, 532 m.n.m.) a dále pokračuje 
až k  rozhledně Unger na  saské straně. Slav-
nostního otevření se zúčastnilo na  150 nad-
šených českých a německých turistů, kteří sta-
tečně odolávali rozmarům počasí od sluníčka 
po  totální sněhovou chumelenici. Na  státní 
hranici se sešli zástupci české a  saské strany, 
aby společně (symbolicky přestřižením pásky) 
otevřeli tuto novou cestu. Turistický zážitek 
vyvrcholil v podobě lahodného guláše (podá-
vaného z  polní kuchyně) a typického němec-
kého Glühweinu. 
Tato trasa existovala  již před  druhou světo-
vou válkou, pak byla vlivem politických a his-
torických událostí zrušena. O  obnovu této 
trasy se zasloužil především Martin Kučera 
z Klubu českých turistů  Dolní Poustevna, dále 
Jiří Rak ze společnosti České Švýcarsko o.p.s.  
Helmut Venus, okresní značkař z  Neustadtu. 

Vznik stezky podpořili starostové Dolní Pous-
tevny a města Neustadt. 
Tato stezka výrazně přispívá k propojení zají-
mavých cílů  v Česku a Německu v okolí měst 
Dolní Poustevna a Sebnitz, a zvyšuje tak turi-
stickou atraktivitu Šluknovského výběžku ne-
jen před blížícím se 116. celoněmeckým turis-
tickým srazem v Sebnitz v červnu tohoto roku.
Praktické informace:
-  trasa Dolní Poustevna – Gerstenberg- Unger  

je dlouhá  celkem 6 km
 -  ideálním výchozím místem je vlakové ná-

draží v Dolní Poustevně
 - doporučujeme z  rozhledny Unger pak po-

kračovat do  nádraží Ulbersdorf,  kde jezdí 
pravidelně spoje “Dráhy národního parku 
České Švýcarsko“ na  směr Děčín i  zpět Dol-
ní Poustevna – Rumburk.

-  tuto sezónu  bude otevřena ještě jedna 
nově značená  trasa vedoucí z Horní Pous-
tevny  přes vrch Poustevník do Langburger-
sdorfu.

Mgr. Dana Štefáčková

- Do Děčína přes Bad Schandau „Dráhou ná-
rodním parkem“  ušetříte nejen čas a peníze, 
ale cestujete jednou z nejatraktivnějších tratí 
v Evropě?  Ještě než došlo k otevření hraniční-
ho spojení Dolní Poustevna - Sebnitz byl úsek 
Bad Schandau-Sebnitz vyhodnocen evrop-
skými organizacemi cestovního ruchu mezi 
deseti nejzajímavějšími železničními tratěmi 
ve střední Evropě. A to i v konkurenci švýcar-
ských a rakouských horských železnic.  A malé 
doporučení – v  Poustevně se posaďte vlevo 
ve  směru jízdy. Nejen pro pohled na  krajinu 
národních parků, ale i  pro překrásný úsek 
v údolí Labe z Bad Schandau do Děčína.
- Na  dovolenou na  severní Moravu, neza-
pomeňte se zastavit ve  Velkých Losinách 
ve  známém muzeu papírenství. Nejen, že je 
zde zachována výroba ručního papíru úplně 
stejná jako před téměř pěti sty lety, ale po-
sílí se ve  vás hrdost nad bývalými obyvateli 
Dolní Poustevny, kteří u  nás už v  roce 1570 
začali papír vyrábět. Dolní Poustevna je zde 
představována, a to i na světelné mapě Evro-
py, jako jedna z nejstarších papíren v Evropě. 
A vyráběla nejkvalitnější papír, který odebíra-
ly i panovnické rody. Odpočinout si pak mů-
žete ve známých termálních lázních.
- Na Jadran, můžete volit i cestu přes Sloven-
sko a  Maďarsko. Cesta se proti průjezdu Ra-
kouskem a  Slovinském výrazně neprodlouží, 
uvidíte jinou krajinu a  Maďaři a  Slováci jsou 
prý mírnější při udělování pokut za dopravní 
přestupky. A  zažijete určité překvapení. Pár 
kilometrů  za maďarsko chorvatským hra-
ničním přechodem Lentje_Goričan vjedete 
do obce Dolnji Pustakovec. Ale ta Poustevna 
tam „toho“ nemá. Poustevna se Chorvatsky 
řekne Pustjnjac   Tp už je našemu názvu bližší 
polská Pustenlija nebo ruská Pustyň..

Iva a Pavel Špačkovi

V  sobotu 27. února se konal 2. Pousteven-
ský masopust. Sraz masek byl ve  14 hodin 
u  Loutkáče, odkud se průvod pod vedením 
Laufra (postava s  bičem, v  oblečení pošitém 
ústřižky látky) vydal na Městský úřad pro glejt 
vlády nad městem. V  průvodu nechyběli ras 
s  kobylou, medvěd s  medvědářem, slamění, 
turci, ženich s  nevěstou, Morana, Černoboh 
a  Bělboh, Smrtka a  vojáci. Průvod potom 
prošel Poustevnou, kde si ženy z  domácnos-
tí, z  průvodu i  přihlížející mohly zatancovat 
s medvědem (většinou nedobrovolně). U Kos-
telíku proběhl tradiční svatební obřad, u  po-
toka se házela Morana do vody a u Nároďáku 
proběhl závěrečný ceremoniál - přečtení roč-
ních prohřešků obecní kobyly, její usmrcení  
a  následné zmrtvýchvstání. Pak už  všichni 
mohli doplnit síly po náročném pochodu za-
bijačkovými pochoutkami, popít, poklábosit 
a  případně si zatancovat na  hudbu kapely 
Dixie.             Foto: Radek Smejkal

Slavnostní přestřižení pásky nové turistické stezky provázela stylová únorová vánice, hostům ani tu-
ristům to však vůbec nevadilo.

První zastavení a krátký proslov Jiřího Raka šéfa destinačního fondu OPS České Švýcarsko proběhl 
na kopci pod Maxovou boudou.



strana 6 březen 2016

NOVÉ KNIHY V KNIHOVNĚ
Hawkins Paula - Dívka ve vlaku
Rachel dojíždí ranním vlakem do  Lon-
dýna. Den co den si prohlíží útulné 
předměstské domky, a  když vlak 
na  chvíli zastaví u  návěstidla, naskýtá 
se jí pravidelně letmý pohled do  sou-
kromí mladého páru. Postupem času 
Rachel začíná mít pocit, že ty dva lidi zná. Představu-
je si, že je zná. Dá jim dokonce jména: Jason a  Jess. 
Jednoho dne však zahlédne něco, co ji šokuje. Stačí 
pouhá minuta, než se dá vlak zase do pohybu, a náhle 
je všechno jinak… 

Han Jenny - Všem klukům, které jsem milovala
Milostné dopisy mají mnoho podob. 
Lara Jean nikdy žádný nedostala, ale 
pár už jich napsala – na  rozloučenou. 
Lara žádnému klukovi nedala najevo, 
že se do něj zamilovala. Místo toho mu 
napsala dopis o tom, jak se cítí, pečlivě 
ho zapečetila a schovala do krabice pod svou postelí. 
Ale jednoho dne dopisy z krabice zmizí a Lara zjistí, že 
je někdo rozeslal..

Knapman Timothy - Faraonova hrobka
Tato knížka přenese malého čtenáře 
do  starověkého Egypta, kde se bude 
muset vypořádat s vykradači královské 
hrobky. Napínavý příběh čtenáře rychle 
vtáhne do  děje. Podaří se mu pomocí 
znalostí z historie a bystré mysli úspěš-
ně uchránit poklady, které hrobka skrývá? Jestli někdy 
zaváhá, nevadí, příběh ho přivede zpátky tam, kam 
bude třeba.

STŘÍPKY ČASU ROK 1979

VZNIK MĚSTA I NÁZVU MIKULÁŠOVICE

17. 1. byl uspořádán vzpomínkový večer k 55. 
Výročí úmrtí V. I. Lenina, který se konal v míst-
ním kině.
30. 3. byl ve  spolupráci SKP, ZDŠ, ZV ROH 
připraven dětský karneval, který se konal 
na Čtverci.
Oslavy 1. máje se tento rok konaly ve Velkém 
Šenově.
29. 10. se konala další dětská soutěž pod 
názvem Z  pohádky do  pohádky. Soutěž 
byla hodnocena jako velmi úspěšná s  ná-
vštěvností 180 dětí a 18 dospělých.
Celý říjen je provázen chladným počasím, čas-

to prší a teploty stále klesají k nule.
Hodnocení celoobecního závazku, který 
byl uzavřen na  tento rok k  plnění voleb-
ního programu a na počest 35. výročí SNP 
za  součinnosti všech společenských orga-
nizací a  občanů: hodnota díla ve  skuteč-
nosti oproti závazku byla překročena na 
117,2 procent a objem odpracovaných bri-
gádnických hodin ve  skutečnosti oproti 
plánu byl splněn na 144,9 procent.
V roce 1979 nás navždy opustilo 20 občanů.

(čerpáno z místní kroniky 
psané panem Manfrédem Wolfem)

O  vzniku Mikulášovic a  jejich původního po-
jmenování existuje několik verzí, leč bohužel, 
ani jedna není spolehlivě doložitelná.
Podle jedné z  verzí (té nejpravděpodobněj-
ší) žilo v  místech dnešních Mikulášovic ve 
12.století rozptýleně několik uhlířů, jejichž 
obydlí obklopovaly husté lesy.Tito sem mož-
ná přišli už mnohem dříve, neboť jakési listiny 
uvádějí prý podle Wiprechta Grojčského, zalo-
žení Mikulášovic v r.1084.
Wiprecht z Grojče (Wiprecht von Groitzsch) byl 
zetěm českého krále Vratislava II.a aktivně za-
sahoval i do české politiky a je dost pravděpo-
dobné, že osídloval i zdejší, dosud pusté kraje 
německými rolníky, dřevorubci, uhlíři a pozdě-
ji i  řemeslníky, tak jako to činil v  jiných jemu 
svěřených oblastech. Ty však byly od zdejšího 
kraje poněkud vzdáleny a tak se zdá, že k vět-
šímu osídlení zde došlo opravdu až ve 12. sto-
letí, když se Wiprecht z Grojče stal míšeňským 
a lužickým markrabětem v roce 1123.
O několik let později, kdy k  jednotlivým chu-
dobným uhlířským a  dřevorubeckým stave-
ním přibylo za  podpory a  s  potvrzením teh-
dejšího markraběte a biskupa z Míšně několik 
dalších domů, vznikla vesnička s kaplí. Kaple, 
na  popud míšeňského biskupa zasvěcená sv.
Mikuláši (německy Nikolaus), ochránci křesťa-
nů před pohany a patronovi mnoha řemesel, 
dala základ dnešnímu kostelu a  téměř jistě 
názvu celé obce. Tak vznikl německý, složený, 

oslavný název Nikolausdorf s významem jako 
„Mikulášova ves“ (odtud pak český název Mi-
kulášovice, který se poprvé objevil až v  roce 
1544).
Německý název Nikolausdorf však doznal 
značných změn zejména zkracováním názvu 
a  v  nedokonalém písemném podání, které 
bylo přejímáno z  ústního dialektického po-
dání místních německých obyvatel. A tak po-
stupně z Nikolausdorfu v hovorové řeči vznikl 
Nicolsdorf, Nikelsdorf, Nickelstorff , Nickilstorff , 
Nikilstorff , Nicolsdorrff  atd., až konečně došlo 
na  Nixdorf, který se stal ofi ciálním názvem 
a který se v německém jazyce udržel dodnes.
Stejným způsobem i v českém jazyce dochází 
v hovorové řeči ke zkrácení názvu, když někdy 
místní čeští obyvatelé zkracují Mikulášovice 
na  Mikulky nebo Mikule. Naštěstí se těchto 
pojmenování užívá skutečně jen v  místním 
hovorovém slangu.
Podle jedné pověsti ze 13.století, vznikla další, 
ale již méně pravděpodobná verze o  vzniku 
Mikulášovic. Podle této pověsti se jakýsi po-
hanský rytíř se svými, již křesťanskými zbrojno-
ši vydal na lov do těchto končin. Poblíž místa, 
kde později stával statek čp.315, byl napaden 
velkým medvědem, propadl panice, stejně 
jako jeho zbrojnoši a dovolávali se pomoci sv.
Mikuláše. V tu chvíli se medvěd obrátil a stáhl 
se zpět do  lesního porostu. Po  této zázračné 
záchraně se rytíř obrátil na  křesťanství a  dal 

v  blízkosti dnešního kostela na  počest svého 
domnělého zachránce postavit kapli sv.Miku-
láše a tak prý vznikly Mikulášovice. Zde se však 
zřejmě jedná o pověst převzatou z jiných míst, 
kde se zachovaly podobné. Navíc je tu otázka, 
zda by si medvěd troufl  napadnout skupinu 
lidí, ledaže by byl jimi zaskočen a  bránil se. 
Dalším otazníkem je, odkud by pohanský rytíř 
něco věděl o sv.Mikuláši.
Třetí verze, která existuje, říká,  že název Nix-
dorf vznikl od slova „Nixen“ s přeloženým vý-
znamem jako „rusalky“ (vodní víly nebo žínky), 
které měly dle pověsti obývat jakousi místní 
bažinu, močál nebo slať, německy Torf. Neda-
leko nad Vilémovem, v dolní části Mikulášovic,  
byla ještě v roce 1569 „Bažina Rusalek“, němec-
ky „Nichsensumpf“, což však těžko mohlo být 
základem pozdějšího pojmenování obce. Ne-
obstojí ani některá tvrzení, že v dřívějších do-
bách bylo místo pod kostelem bažinou a že by 
tudíž mohl být směrodatný, dříve psaný výraz 
„Nixentörffl  e“, znamenající „slať vodních víl“.
Vzhledem ke své velikosti a pro lepší orientaci 
jsou Mikulášovice od nepaměti pomyslně dě-
leny na dolní, střední a horní. Všechny tři části, 
z nichž ta střední je pravděpodobně nejstarší, 
jsou sídelně spojeny a tvoří jednolitý celek, po-
výšený v roce 1916 na město.

Eduard Steun

Letní dětský tábor U Starého dubu 

Cesta do neznáma 
23.7—6.8. 2016 

Badatel a objevitel prog. RNDr. Ing. Insanus - přední odborník na meziplanetární cestování shání 

posádku na letošní výpravu!!! 
 
Sídlo expedice: Starý Dub u Šluknova, mezi Rybničnou a Harrachovem 
Registrační poplatek: 3100 Kč.   
Kontaktní osoba: Radka Kreibichová, kreira@seznam.cz,  737 946 348 
 
Posádce slibujeme spaní v podsadách, celodenní cestovatelskou stravu, pedagogický a zdravotnický 

dozor, pojištění, táborový materiál a doprovodné vozidlo  
 



strana 7březen 2016

Druhý turnaj zimní ligy přípravek o  pohár 
Schrödingerova institutu ve Vilémově vyhrála 
opět Dolní Poustevna A !!!  Za účasti 10-ti týmů 
ze Šluknovského výběžku se konal  za  po-
řadatelství Velkého Šenova v  naplněné hale 
ve Vilémově opět dobře připravený 2. turnaj 
zimní ligy přípravek do 8-mi let, pod patronací 
Schrödingerova ústavu. Hrálo se ve dvou sku-
pinách po 5-ti týmech a první dva z obou sku-
pin postoupili do semifi nále. Ze skupiny A to 
byla – Dolní Poustevna A a Velký Šenov B a ze 
skupiny B pak – Dolní Poustevna A a Šluknov. 
V semifi nále proti sobě nastoupily týmy – Mi-
kulášovice A a Velký Šenov B a druhou dvojici 
pak tvořili borci Dolní Poustevny A a Šlukno-
va. O 3.-4 místo porazil tým Mikulášovic A tým 
ze Šluknova překvapivě vysoko 6:0 a  fi nále 
po  výhře 3:1 ovládla opět zatím suverénní - 
D.Poustevna A.  Všech deset týmů obdrželo 
sladké odměny. Byli zde díky sponzorům od-
měněni i  nejlepší jednotlivci a  sice – nejlepší 
hráč turnaje – Jiří Vorel z  Velkého Šenova B, 
nejlepší střelec turnaje – Filip Bareš z  Dolní 
Poustevny A  (dal 12 gólů) a nejlepší brankář 
turnaje – Václav Kučera z  Mikulášovic A.  Ce-
lou akci sponzorovaly – Schrödingerův institut 
Rumburk a  SK Velký Šenov, kterým patří vel-

ký dík, neboť díky těmto subjektům si všichni 
účastníci odnesli nejen pěkné ceny, ale i skvě-
lé zážitky a všichni se již těší na 3. turnaj zim-
ní ligy, který se uskuteční v sobotu 27.2.2016 
opět v  hale ve Vilémově, ale za  pořadatelství 
SK Skloluxus Lipová.  Pak se bude pokračovat 
dalšími  turnaji a po nich bude vyhlášen celko-
vý vítěz, který obdrží velký pohár. 
Dolní Poustevna A: 
Hauser - Kramer, Liška, Holub, Bareš
Výsledky Dolní Poustevny A:      
Mikulášovice B       1-0    Holub 
Vilémov A              2-1    Holub, Bareš 
Lipová                     4-0    Bareš 2, Holub 2
Velký Šenov           5-0    Bareš 4, Holub
Semifi nále: Dolní Poustevna A - Šluknov    
6-0    Holub 3, Bareš 3
Finále: Dolní Poustevna A  – Velký Šenov B                    
3-1    Bareš, Holub, Liška
Nejlepší hráč týmu: J. Kramer 
Celkové umístění: 1. místo

Dolní Poustevna B: 
Nejedlý - Jírovský, Chaloupka, Kalčík, Šolc
Výsledky Dolní Poustevny B:     
Mikulášovice A       0-3
Vilémov B              2-0    Jírovský 2

Šluknov                  0-1
Velký Šenov A      1-0    Jírovský
Nejlepší hráč týmu: T. Jírovský
Celkové umístění: 5. místo

Všechny kluky chválím za  velkou bojovnost, 
předvedené výkony a skvělé výsledky!!!
Pořadí týmů v 2. turnaji:
 1.  D. Poustevna A
 2.  V.Šenov B
 3.  Mikulášovice A
 4.  Šluknov
 5.  Dolní Poustevna B
 6.  Mikulášovice B
 7.  Vilémov A
 8.  Vilémov B
 9.  Lipová
10.  V. Šenov A
Pořadí týmů po 2. turnaji v součtech pořadí:
1. D.Poustevna  A         (1+1) =  2
2.      Mikulášovice A         (2+3) = 5
3.      Velký Šenov B          (7+2) = 9
4.-5.  Vilémov                     (3+7) = 10
4.-5.  Šluknov   (6+4) = 10
6.      Mikulášovice B          (5+6) = 11
7.-8.  D.Poustevna B           (9+5) =  14
7.-8.  Velký Šenov A           (4+10) = 14
9.      Lipová                         (7+9) = 16
10.   Vilémov B                   (10+8) = 18

Další turnaje:
Sobota – 12.3.2016 – 4. satelitní turnaj o pohár 
Šlukn.výběžku – od 9.00 h. v Dolní Poustevně. 
Garant – Dolní Poustevna.       
Sobota – 26.3.2016 – 5. satelitní turnaj o pohár 
Šlukn.výběžku – od 9 h v Mikulášovicích. 
Garant -  Mikulášovice.

Mgr. Pavel Kramer

2. TURNAJ ZIMNÍ LIGY

POZVÁNKA DO CS

TURNAJ GARD

V úterý 22. 3. 2016 od 16 hodin se v Centru se-
tkávání koná jarní koncert ZUŠ Rumburk (po-
bočka Dolní Poustevna) a ZŠ Dolní Poustevna. 
Představí se vám žáci hudebního oboru ve hře 
na  klavír, kytaru, zobcovou fl étnu a  recitační 
soubor Drak. Všichni jste srdečně zváni.

Petra Kalčíková

Dne 30.1.2016 se ve  sportovním a  volnoča-
sovém centru SoliVital v  Sebnitz uskutečnil 
mezinárodní halový turnaj starých gard v ko-
pané. Turnaje se zúčastnila 2 mužstva ze SRN - 
BSV 68 Sebnitz, SV Einheit Radeberg a 2 česká 
– FK Dolní Poustevna a SK Skloluxus Lipová.
Hrálo se v  SoccerAreně, 1 x 10 minut, dvou-
kolově, 1 brankář + 3 hráči v poli s hokejovým 
střídáním. 
Dolní Poustevnu reprezentovali: B. Moravec 
ml., P. Kalčík, P. Kramer, F. Gaži ml., K. Slavík ml.
Všechna utkání rozhodoval R. Učeň st. z Pous-
tevny. 
Naše družstvo 2x remizovalo (se Sebnitz), jed-
nou prohrálo (s Lipovou) a nakonec obsadilo 
pěkné 2. místo.
Pořadí turnaje:   1. SK Skloluxus Lipová
                            2. FK Dolní Poustevna
                            3. SV Einheit Radeberg
                            4. BSV 68 Sebnitz

Mgr. Pavel Kramer

Golfový klub Mikulášovice
hledá děti do golfového kroužku
který bude organizován v areálu
           Golf Mikulášovice

www. golfmikulásovice.cz

Hlásit se mohou děti všech věkových kategporií, vybavení zapůjčíme.
Na přihlášce uveďte nejvhodnější dobu tréninku a spětnou kontaktní adresu.
Kroužek zahájí svou činnost v dubnu 2016, roční poplatek bude 300,- Kč
Tréninky budou probíhat i v době letních prázdnin. 
Rodičovský doprovod si může zapůjčit vybavení a trénovat samostatně,
v případě zájmu zajistíme úvodní lekci i pro ně.
Kontakty jsou na webových stránkách Golfového klubu.



strana 8 březen 2016

VETERINÁRNÍ ORDINACE

PRAKTICKÝ LÉKAŘ PRO DOSPĚLÉ

ZUBNÍ LÉKAŘ

DĚTSKÝ LÉKAŘ

LÉKAŘSKÁ POHOTOVOST

MĚSTSKÝ ÚŘAD DOLNÍ POUSTEVNA
Vilémovská 77, 407 82 Dolní Poustevna

tel./fax: 412 397 136, tel./fax: 412 397 203
tel. 412 397 221

info@dolnipoustevna.cz
www.dolnipoustevna.cz

Odborný lesní hospodář – M. Weiner
tel.  737 276 975

ÚŘEDNÍ DNY
Pondělí a středa

7:30 – 11:30 a 12:30 - 16:30 hodin
Žádáme občany, aby dodržovali úřední dny.

PRACOVNÍ DNY
pondělí – pátek

Komenského 409 (u bytovky nad školou)
407 82 Dolní Poustevna

ORDINAČNÍ DOBA
každá sobota - 14:30 – 15:30

MVDr. Václav Žáček
tel: 602 441 779

MVDr. Anna Nevrlá 731 107 987

MUDr. Dagmar Cornová
Čs. Armády 228, Dolní Poustevna

tel. 412 397 286
ORDINAČNÍ HODINY

 Pondělí 13:00 – 18:00
 Úterý   07:00 – 12:00
 Středa   07:00 – 12:00
 Čtvrtek   07:00 – 12:00
 Pátek   07:00 – 12:00
Odběry krve (úterý až pátek) 07:00 – 07:30

MUDr. Hana Steinbachová
Čs. Armády 228, Dolní Poustevnatel. 412 397 128

ORDINAČNÍ HODINY
 Pondělí   12:00  – 16:30
 Úterý   08:00 – 14:00
 Středa   12:00 – 18:00
 Čtvrtek   08:00 – 14:00
 Pátek   08:00 – 11:30

Prosíme, aby se neobjednaní pacienti dostavili 

nejpozději hodinu před koncem ordinace!!!

MUDr. Viktoria Talanov
Sestra: Jitka Nedvědová

tel. 412 397 197 
tel.: 723 345 085
tel.: 725 072 223

pondělí - 08:00 – 10:30 (lékař Dol. P.)   
06:00 – 10:30 (sestra Dol.P.)

                11:00 – 13:00 (lékař Vilémov)   
11:00 – 14:00 (sestra Vilémov)

úterý - 06:00 – 11:30 (sestra Vilémov)   
12:00 – 14:00 (sestra Dol. P.)

čtvrtek - 08:00 – 10:00 (lékař Dol. P.)     
06:00 – 12:00 (sestra Dol. P.) 

pátek - 06:00 – 12:30 (sestra Dol. P.)
Každé pondělí od 8:00 – 9:00 – poradna.

Lužická nemocnice a poliklinika
MUDr. Josef Kořínek
Lesní 26, Rumburk

tel.  412 332 535
Pondělí – pátek 18:00 – 21:00
So, Ne, svátky  10:00 – 19:00

Poustevník – vychází dvanáctkrát za rok v měsíčním nákladu 750 ks · povoleno Ministerstvem kultury ČR pod číslem MK ČR E 15668 · vydává Město Dolní Poustevna · příspěvky a inzeráty přijímá Městský 
úřad Dolní Poustevna, Vilémovská 77, 40782 Dolní Poustevna, tel.(fax): 412 397 136 · redakční příprava: Petr Král, tel. 723 581 766, e-mail: petr3kral@seznam.cz · grafi cká úprava a tisk: TISK KRÁSNÁ LÍPA spol. s r.o., 
www.tisk-kl.cz · zveřejněné příspěvky dopisovatelů mohou být redakčně upravovány a nemusejí vyjadřovat názory vydavatele ani redakce · nepodepsané příspěvky připravil Petr Král · redakční uzávěrka je vždy 
28. dne v měsíci, noviny Poustevník jsou volně ke stažení v barevném provedení na adrese:http//dolnipoustevna.cz/poustevnik/ 

AKCE NA BŘEZEN 2016
SO 12. 3.  Fotbalový turnaj přípravek  - hala 9:00        FK DP

PÁ 18. 3.  Hasičský ples v Národním domě   20:00  SDH DP

NE 20. 3.  Velikonoční dílna 13:00       SI (T-Club)

ÚT 22. 3.  Jarní koncert v Centru setkávání                                            16:00 ZUŠ,ZŠ                                                             

PÁ  1. 4.    Noc s Andersenem                                                                                ZŠ+MŠ+CS

ZUBNÍ POHOTOVOST
12. – 13. 3.2016 MUDr. Křemenová Alena, Sokolská129   Děčín IX             412 544 539

19. – 20.3.2016 MUDr. Plyuschakov Oleksandr, Myslbekova 404/23  Děčín I 412 519  622

25.– 28.3.2016 MUDr. Vojtěch Vladimír, 28. října 110  Děčín I                  412 151 056

2. – 3.4. 2016 MUDr. Jůdová Jana, Riegrova 773/72, Děčín II          412 523 410


